福土技第　17　号

平成25年7月3日

各会員　様

福井県土木施工管理技士会
会　長　 松　田　七　男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　公　印　省　略　）

「情報化施工技術　実務講習会」開催のご案内

~ 基本設計データ作成、ＴＳ出来形管理（土工）の実務 ~

平素より当技士会の業務運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、国土交通省近畿地方整備局では、建設事業における調査、設計、施工、維持管理の一連の建設生産プロセスのうち情報通信技術(ICT)を「建設施工」に活用し、生産性の向上やコスト縮減を実現する情報化施工の普及に取組んでいます。

普及の取組みの一環として、今年度から1万㎥以上の土工を含む工事で一般化となっている「ＴＳを用いた出来形管理技術」を活用する場合に必要な、基本設計データの作成・帳票の出力講習（パソコンを使った実技講習）とＴＳ（トータルステーション）の実機操作の習得を目的に 『情報化施工技術　実務講習会』 を開催します。

この講習会では、ＴＳ出来形管理技術の概要、及び実技講習等、現場での活用を前提とした内容としており、即日、活用できる知識が得られるプログラムとしています。

情報化施工は、今後多くの現場での実施が期待されますので、この機会に是非ご参加頂きますようご案内申し上げます。開催の詳細については、別紙をご参照下さい。

なお、参加ご希望の方は、別紙申込書に記入の上、当技士会へFAX(0776-27-3003)で申し込み下さい。

記
◆ プログラム（予定）

	時　　　間
	内　　　　　　容
	講　　　　師

	１３：３０　 ～
	開　会

	１３：３０　～  １４：２０
	ＴＳ出来形管理の概要
	福井コンピュータ

	１４：２０　～ 　１４：３０
	（休憩）

	１４：３０　～ 　１５：２０
	基本設計データの作成実習
	福井コンピュータ

	１５：２０　～ 　１５：３０
	（休憩）

	１５：３０　～ 　１６：１０
	ＴＳによる計測実習
	福井コンピュータ

	１６：１０ ～ 　１６：２０
	帳票作成講習
	福井コンピュータ

	１６：２０ ～ 　１６：３０
	質疑応答

	１６：３０  ～
	閉　会

開 催 要 領
◆ 日時・場所　　【嶺南会場】平成25年7月25日（木）　13：30～16：30

　　　　　　　　　　　　　　敦賀建設業会会館　3階大会議室
　　　　　　　　　　　　　　（敦賀市中央町2-5-55）TEL:0770-23-4551
　　　　　　 　　【嶺北会場】平成25年7月26日（金）　13：30～16：30

　　　　　　　　　　　　　　福井県建設会館　4階大会議室

　　　　　　　　　　　　　　（福井市御幸3-10-15）TEL:0776-24-1184

◆ 対　象　　主に平成24・25年度近畿地方整備局一般競争参加資格審査（建設工事）に申請されている企業の従業員

◆ 定　員　　４０名

　　　　　　 ※定員になり次第、締め切らせていただきます事をご了承願います。
定員数を超えた後の申込につきましては、当会よりご連絡します。当会より連絡のない場合は、申込受付完了とご判断下さい。（受講票の送付は致しません。）
◆ 参加費　　○主催団体会員（福井県土木施工管理技士会会員）

【500円/1名】
　　　　　　 ●後援団体会員（福井県土木施工管理技士会にご加入されていない方）
　　　　　　　【2,000円/1名】
◆申込方法　 別紙申込書に記入の上、申込み受付開始日（7月8日(月)8時30分）
　　　　　　 にご注意いただき、当技士会へFAX(0776-27-3003)で申し込み下さい。
◆ 問合せ　　福井県土木施工管理技士会　業務課　TEL 0776-24-1184
◆ 主　催　　福井県土木施工管理技士会
◆ 後　援　　（一社）福井県建設業協会、福井県建設産業団体連合会
◆ 協　賛　　福井コンピュータ株式会社
◆ 備　考　　当セミナーはCPDS認定申請中（3ユニット）です。
受付開始日：7月８日（月）8時30分より受付開始
・先着の公平性のため、受付開始日の厳守をお願いします。

・定員に達し次第締め切ります。

・一企業様から多数お申込みいただいた場合、定員次第で出席者を絞っていただくお願いをする場合がありますので、ご協力お願いします。

・定員を満たした後に申し込みをされた企業様には、当方よりご連絡します。

当会より連絡のない場合は、申込受付完了とご判断下さい。（受講票の送付は致しません。）
申込み先：福井県土木施工管理技士会　業務課行き（FAX：0776-27-3003）
【 参加申込書 】

～情報化施工技術 実務講習会～
標記講習会の受講を次の通り申し込みます。
【受講者氏名】

	氏　名
	受講希望会場

※いずれかに○印を付けて下さい。
	会員区分
※いずれかに○印を付けて下さい。

	１
	嶺北・嶺南
	主催団体会員・後援団体会員

	２
	嶺北・嶺南
	主催団体会員・後援団体会員

※主催団体会員…福井県土木施工管理技士会に賛助会員又は正会員のいずれかにご加入の方。
　後援団体会員…（福井県土木施工管理技士会非会員の方で）福井県建設業協会又は福井県建設産業団体連合会のいずれかにご加入の方。

【申込み責任者】

    会社名
	部課名
	ＴＥＬ

	氏　名
	ＦＡＸ